
＜施設入所＞ ＜地域区分 ： 静岡市＞

介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５ 10.27

介護保険施設ｻｰﾋﾞｽ費 個室 714 759 821 874 925

多床室 788 836 898 949 1003 ＜実費＞

４段階 ３段階 ２段階 １段階

朝食 460

昼食 619

夕食 619

居住費　：　個室 1,640 1,310 490 490

居住費　：　多床室 900 370 370 0

おやつ

日用品

＜ショートステイ＞ 室料差額

介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５ 支援１ 支援２

介護保険施設ｻｰﾋﾞｽ費 個室 752 799 861 914 966 577 721

多床室 827 876 939 991 1045 610 768

330

900

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

個別リハビリテーション実施加算

サービス提供体制加算（Ⅱ）

夜勤職員配置加算

初期加算

短期集中リハビリテーション実施加算

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

18

650 390 300

82

0.021

24

30

240

0.039

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

サービス提供体制加算（Ⅱ）

夜勤職員配置加算

18

24

240

0.039

0.021



もくれん　料金表

個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室

介護度１ 21,420 23,640 21,420 23,640 21,420 23,640 21,420 23,640 21,420 23,640 21,420 23,640

サービス提供体制加算（Ⅱ）

夜勤職員配置加算

（
初期加算

30 短期集中リハビリテーション実施加算

日 （週５回として３カ月以内の期間）

） 介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 1,107 1,194 1,107 1,194 1,107 1,194 1,107 1,194 1,107 1,194 1,107 1,194

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 596 643 596 643 596 643 596 643 596 643 596 643

合計単位数（３０日分） 30,083 32,437 30,083 32,437 30,083 32,437 30,083 32,437 30,083 32,437 30,083 32,437

92,686 99,939 61,791 66,626 30,896 33,313 30,896 33,313 30,896 33,313 30,896 33,313

50,940 50,940 50,940 50,940 50,940 50,940 9,000 9,000 11,700 11,700 19,500 19,500

1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 300 300 390 390 650 650

49,200 27,000 49,200 27,000 49,200 27,000 14,700 0 14,700 11,100 39,300 11,100

1,640 900 1,640 900 1,640 900 490 0 490 370 1,310 370

2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460

82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82

9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900

330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330

27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0

900 0 900 0 900 0 900 0 900 0 900 0

232,186 190,239 201,291 156,926 170,396 123,613 93,956 54,673 96,656 68,473 129,056 76,273

３段階１割負担２割負担 １段階 ２段階

4,800

Ⅰ

540

720

３割負担

900

単
位
数

合　　計

介護保険一部負担額（３０日分）

１日分

居住費（３０日分）　　　　　

１日分

おやつ（３０日分）

日用品（３０日分）

１日分

室料差額（３０日分）

１日分

１日分

食費（３０日分）

4,800

540

720

900 900

540

720

900

4,800

540

720

900

4,800

540

720

900

4,800

540

720

4,800



もくれん　料金表

個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室

介護度２ 22,770 25,080 22,770 25,080 22,770 25,080 22,770 25,080 22,770 25,080 22,770 25,080

サービス提供体制加算（Ⅱ）

夜勤職員配置加算

（
初期加算

30 短期集中リハビリテーション実施加算

日 （週５回として３カ月以内の期間）

） 介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 1,160 1,250 1,160 1,250 1,160 1,250 1,160 1,250 1,160 1,250 1,160 1,250

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 625 673 625 673 625 673 625 673 625 673 625 673

合計単位数（３０日分） 31,515 33,963 31,515 33,963 31,515 33,963 31,515 33,963 31,515 33,963 31,515 33,963

97,098 104,640 64,732 69,760 32,366 34,880 32,366 34,880 32,366 34,880 32,366 34,880

50,940 50,940 50,940 50,940 50,940 50,940 9,000 9,000 11,700 11,700 19,500 19,500

1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 300 300 390 390 650 650

49,200 27,000 49,200 27,000 49,200 27,000 14,700 0 14,700 11,100 39,300 11,100

1,640 900 1,640 900 1,640 900 490 0 490 370 1,310 370

2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460

82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82

9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900

330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330

27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0

900 0 900 0 900 0 900 0 900 0 900 0

236,598 194,940 204,232 160,060 171,866 125,180 95,426 56,240 98,126 70,040 130,526 77,840

介護保険一部負担額（３０日分）

食費（３０日分）

１日分

居住費（３０日分）　　　　　

単
位
数

１日分

室料差額（３０日分）

１日分

合　　計

おやつ（３０日分）

１日分

日用品（３０日分）

１日分

4,8004,800 4,800 4,800 4,800 4,800

900 900900 900 900 900

540 540

720 720 720 720 720 720

540 540 540 540

２段階 ３段階
Ⅱ

３割負担 ２割負担 １割負担 １段階



もくれん　料金表

個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室

介護度３ 24,630 26,940 24,630 26,940 24,630 26,940 24,630 26,940 24,630 26,940 24,630 26,940

サービス提供体制加算（Ⅱ）

夜勤職員配置加算

（
初期加算

30 短期集中リハビリテーション実施加算

日 （週５回として３カ月以内の期間）

） 介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 1,233 1,323 1,233 1,323 1,233 1,323 1,233 1,323 1,233 1,323 1,233 1,323

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 664 712 664 712 664 712 664 712 664 712 664 712

合計単位数（３０日分） 33,487 35,935 33,487 35,935 33,487 35,935 33,487 35,935 33,487 35,935 33,487 35,935

103,174 110,716 68,783 73,811 34,392 36,906 34,392 36,906 34,392 36,906 34,392 36,906

50,940 50,940 50,940 50,940 50,940 50,940 9,000 9,000 11,700 11,700 19,500 19,500

1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 300 300 390 390 650 650

49,200 27,000 49,200 27,000 49,200 27,000 14,700 0 14,700 11,100 39,300 11,100

1,640 900 1,640 900 1,640 900 490 0 490 370 1,310 370

2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460

82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82

9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900

330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330

27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0

900 0 900 0 900 0 900 0 900 0 900 0

242,674 201,016 208,283 164,111 173,892 127,206 97,452 58,266 100,152 72,066 132,552 79,866

介護保険一部負担額（３０日分）

食費（３０日分）

１日分

居住費（３０日分）　　　　　

単
位
数

１日分

室料差額（３０日分）

１日分

合　　計

おやつ（３０日分）

１日分

日用品（３０日分）

１日分

4,8004,800 4,800 4,800 4,800 4,800

900 900900 900 900 900

540 540

720 720 720 720 720 720

540 540 540 540

２段階 ３段階
Ⅲ

３割負担 ２割負担 １割負担 １段階



もくれん　料金表

個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室

介護度４ 26,220 28,470 26,220 28,470 26,220 28,470 26,220 28,470 26,220 28,470 26,220 28,470

サービス提供体制加算（Ⅱ）

夜勤職員配置加算

（
初期加算

30 短期集中リハビリテーション実施加算

日 （週５回として３カ月以内の期間）

） 介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 1,295 1,382 1,295 1,382 1,295 1,382 1,295 1,382 1,295 1,382 1,295 1,382

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 697 745 697 745 697 745 697 745 697 745 697 745

合計単位数（３０日分） 35,172 37,557 35,172 37,557 35,172 37,557 35,172 37,557 35,172 37,557 35,172 37,557

108,365 115,713 72,244 77,142 36,122 38,571 36,122 38,571 36,122 38,571 36,122 38,571

50,940 50,940 50,940 50,940 50,940 50,940 9,000 9,000 11,700 11,700 19,500 19,500

1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 300 300 390 390 650 650

49,200 27,000 49,200 27,000 49,200 27,000 14,700 0 14,700 11,100 39,300 11,100

1,640 900 1,640 900 1,640 900 490 0 490 370 1,310 370

2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460

82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82

9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900

330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330

27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0

900 0 900 0 900 0 900 0 900 0 900 0

247,865 206,013 211,744 167,442 175,622 128,871 99,182 59,931 101,882 73,731 134,282 81,531

介護保険一部負担額（３０日分）

食費（３０日分）

１日分

居住費（３０日分）　　　　　

単
位
数

１日分

室料差額（３０日分）

１日分

合　　計

おやつ（３０日分）

１日分

日用品（３０日分）

１日分

4,8004,800 4,800 4,800 4,800 4,800

900 900900 900 900 900

540 540

720 720 720 720 720 720

540 540 540 540

２段階 ３段階
Ⅳ

３割負担 ２割負担 １割負担 １段階



もくれん　料金表

個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室 個室 多床室

介護度５ 27,750 30,090 27,750 30,090 27,750 30,090 27,750 30,090 27,750 30,090 27,750 30,090

サービス提供体制加算（Ⅱ）

夜勤職員配置加算

（
初期加算

30 短期集中リハビリテーション実施加算

日 （週５回として３カ月以内の期間）

） 介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 1,354 1,445 1,354 1,445 1,354 1,445 1,354 1,445 1,354 1,445 1,354 1,445

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 729 779 729 779 729 779 729 779 729 779 729 779

合計単位数（３０日分） 36,793 39,274 36,793 39,274 36,793 39,274 36,793 39,274 36,793 39,274 36,793 39,274

113,360 121,003 75,573 80,669 37,787 40,335 37,787 40,335 37,787 40,335 37,787 40,335

50,940 50,940 50,940 50,940 50,940 50,940 9,000 9,000 11,700 11,700 19,500 19,500

1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 300 300 390 390 650 650

49,200 27,000 49,200 27,000 49,200 27,000 14,700 0 14,700 11,100 39,300 11,100

1,640 900 1,640 900 1,640 900 490 0 490 370 1,310 370

2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460 2,460

82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82

9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900

330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330

27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0 27,000 0

900 0 900 0 900 0 900 0 900 0 900 0

252,860 211,303 215,073 170,969 177,287 130,635 100,847 61,695 103,547 75,495 135,947 83,295

介護保険一部負担額（３０日分）

食費（３０日分）

１日分

居住費（３０日分）　　　　　

単
位
数

１日分

室料差額（３０日分）

１日分

合　　計

おやつ（３０日分）

１日分

日用品（３０日分）

１日分

4,8004,800 4,800 4,800 4,800 4,800

900 900900 900 900 900

540 540

720 720 720 720 720 720

540 540 540 540

２段階 ３段階
Ⅴ

３割負担 ２割負担 １割負担 １段階



もくれん　料金表　（ショートステイ個室）

介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５ 支援１ 支援２

752 799 861 914 966 577 721

18 18 18 18 18 18 18

24 24 24 24 24 24 24

240 240 240 240 240 240 240

41 43 45 47 49 34 40

22 23 25 26 27 19 22

1,097 1,147 1,213 1,269 1,324 912 1,065

介護保険一部負担額　（１割負担） 1,127 1,178 1,246 1,304 1,360 937 1,094

介護保険一部負担額　（２割負担） 2,254 2,356 2,492 2,607 2,720 1,874 2,188

介護保険一部負担額　（３割負担） 3,380 3,534 3,738 3,910 4,080 2,810 3,282

食費 4段階 1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 1,698

3段階 650 650 650 650 650 650 650

2段階 390 390 390 390 390 390 390

1段階 300 300 300 300 300 300 300

居住費　　　　 4段階 1,640 1,640 1,640 1,640 1,640 1,640 1,640

3段階 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310

2段階 490 490 490 490 490 490 490

1段階 490 490 490 490 490 490 490

おやつ 82 82 82 82 82 82 82

日用品 330 330 330 330 330 330 330

室料差額 900 900 900 900 900 900 900

１割負担額　（１日） 4段階 5,777 5,828 5,896 5,954 6,010 5,587 5,744

3段階 4,399 4,450 4,518 4,576 4,632 4,209 4,366

2段階 3,319 3,370 3,438 3,496 3,552 3,129 3,286

1段階 3,229 3,280 3,348 3,406 3,462 3,039 3,196

２割負担額　（１日） 6,904 7,006 7,142 7,257 7,370 6,524 6,838

３割負担額　（１日） 8,030 8,184 8,388 8,560 8,730 7,460 7,932

≪その他自己負担≫送迎（往復）￥389　　　テレビ（１日）￥110　　　　　院内洗濯代（１枚）￥110

単
位
数

（
日

）

費
用

（
日

）

合
計

介護保険施設ｻｰﾋﾞｽ費

サービス提供体制加算（Ⅱ）

夜勤職員配置加算

個別リハビリテーション実施加算

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

合計単位数

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）



もくれん　料金表　（ショートステイ多床室）

介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５ 支援１ 支援２

827 876 939 991 1,045 610 768

18 18 18 18 18 18 18

24 24 24 24 24 24 24

240 240 240 240 240 240 240

44 46 48 50 52 35 41

24 25 26 27 28 19 23

1,177 1,229 1,295 1,350 1,407 946 1,114

介護保険一部負担額　（１割負担） 1,209 1,263 1,330 1,387 1,445 972 1,144

介護保険一部負担額　（２割負担） 2,418 2,525 2,660 2,773 2,890 1,943 2,288

介護保険一部負担額　（３割負担） 3,627 3,787 3,990 4,160 4,335 2,915 3,432

食費 4段階 1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 1,698 1,698

3段階 650 650 650 650 650 650 650

2段階 390 390 390 390 390 390 390

1段階 300 300 300 300 300 300 300

居住費　　　　 4段階 900 900 900 900 900 900 900

3段階 370 370 370 370 370 370 370

2段階 370 370 370 370 370 370 370

1段階 0 0 0 0 0 0 0

おやつ 82 82 82 82 82 82 82

日用品 330 330 330 330 330 330 330

１割負担額　（１日） 4段階 4,219 4,273 4,340 4,397 4,455 3,982 4,154

3段階 2,641 2,695 2,762 2,819 2,877 2,404 2,576

2段階 2,381 2,435 2,502 2,559 2,617 2,144 2,316

1段階 1,921 1,975 2,042 2,099 2,157 1,684 1,856

２割負担額　（１日） 5,428 5,535 5,670 5,783 5,900 4,953 5,298

３割負担額　（１日） 6,637 6,797 7,000 7,170 7,345 5,925 6,442

≪その他自己負担≫送迎（往復）￥389　　　テレビ（１日）￥110　　　　　院内洗濯代（１枚）￥110

費
用

（
日

）

合
計

介護保険施設ｻｰﾋﾞｽ費

サービス提供体制加算（Ⅱ）

夜勤職員配置加算

個別リハビリテーション実施加算

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

合計単位数

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

単
位
数

（
日

）



夜勤
職員配置

個別
リハビリ

サービス
提供体制

処遇改善
特別

処遇改善

要介護１ 752 24 240 18 41 22 1097 82 330 490 900

要介護２ 799 24 240 18 43 23 1147 82 330 490 900

要介護３ 861 24 240 18 45 25 1213 82 330 490 900

要介護４ 914 24 240 18 47 26 1269 82 330 490 900

要介護５ 966 24 240 18 49 27 1324 82 330 490 900

要支援１ 577 24 240 18 34 19 912 82 330 490 900

要支援２ 721 24 240 18 40 22 1065 82 330 490 900

夜勤
職員配置

個別
リハビリ

サービス
提供体制

処遇改善
特別

処遇改善

要介護１ 752 24 240 18 41 22 1097 82 330 490 900

要介護２ 799 24 240 18 43 23 1147 82 330 490 900

要介護３ 861 24 240 18 45 25 1213 82 330 490 900

要介護４ 914 24 240 18 47 26 1269 82 330 490 900

要介護５ 966 24 240 18 49 27 1324 82 330 490 900

要支援１ 577 24 240 18 34 19 912 82 330 490 900

要支援２ 721 24 240 18 40 22 1065 82 330 490 900

夜勤
職員配置

個別
リハビリ

サービス
提供体制

処遇改善
特別

処遇改善

要介護１ 752 24 240 18 41 22 1097 82 330 1,310 900

要介護２ 799 24 240 18 43 23 1147 82 330 1,310 900

要介護３ 861 24 240 18 45 25 1213 82 330 1,310 900

要介護４ 914 24 240 18 47 26 1269 82 330 1,310 900

要介護５ 966 24 240 18 49 27 1324 82 330 1,310 900

要支援１ 577 24 240 18 34 19 912 82 330 1,310 900

要支援２ 721 24 240 18 40 22 1065 82 330 1,310 900

夜勤
職員配置

個別
リハビリ

サービス
提供体制

処遇改善
特別

処遇改善
3割負担 2割負担 1割負担 朝食 昼食 夕食 3割負担 2割負担 1割負担

要介護１ 752 24 240 18 41 22 1097 3,380 2,254 1,127 460 619 619 82 330 1,640 900 8,030 6,904 5,777

要介護２ 799 24 240 18 43 23 1147 3,534 2,356 1,178 460 619 619 82 330 1,640 900 8,184 7,006 5,828

要介護３ 861 24 240 18 45 25 1213 3,738 2,492 1,246 460 619 619 82 330 1,640 900 8,388 7,142 5,896

要介護４ 914 24 240 18 47 26 1269 3,910 2,607 1,304 460 619 619 82 330 1,640 900 8,560 7,257 5,954

要介護５ 966 24 240 18 49 27 1324 4,080 2,720 1,360 460 619 619 82 330 1,640 900 8,730 7,370 6,010

要支援１ 577 24 240 18 34 19 912 2,810 1,874 937 460 619 619 82 330 1,640 900 7,460 6,524 5,587

要支援２ 721 24 240 18 40 22 1065 3,282 2,188 1,094 460 619 619 82 330 1,640 900 7,932 6,838 5,744

≪その他自己負担≫送迎（往復）￥389　　　テレビ（１日）￥110　　　　院内洗濯代（１枚）￥110

居住費 室料差額

１日負担額（円）

1,094 650 4,366

個室　4段階
加算

合計単位

介護保険一部負担額（1日） 食費
おやつ代 日用品費

1,360 650 4,632

937 650 4,209

1,246 650 4,518

1,304 650 4,576

1,127 650 4,399

1,178 650 4,450

居住費 室料差額

１日負担額（円）

1割負担 １日 1割負担

1,094 390 3,286

個室　3段階
加算

合計単位

介護保険一部負担額（1日） 食費(1日上限300円)
おやつ代 日用品費

1,360 390 3,552

937 390 3,129

1,246 390 3,438

1,304 390 3,496

1,127 390 3,319

1,178 390 3,370

日用品費 居住費 室料差額

１日負担額（円）

1割負担 １日 1割負担
個室　2段階

加算
合計単位

介護保険一部負担額（1日） 食費(1日上限300円)
おやつ代

937 300 3,039

1,094 300 3,196

1,304 300 3,406

1,360 300 3,462

1,178 300 3,280

1,246 300 3,348

1,127 300 3,229

食費(1日上限300円)
おやつ代 日用品費 居住費 室料差額

１日負担額（円）

短期入所＜個室＞
サービス単位　（１日） 費用　（１日）

個室　１段階
加算

合計単位

介護保険一部負担額

1割負担 １日 1割負担

介護老人保健施設もくれん料金表



夜勤
職員配置

個別
リハビリ

サービス
提供体制

処遇改善
特別

処遇改善

要介護１ 827 24 240 18 44 24 1177 82 330 0

要介護２ 876 24 240 18 46 25 1229 82 330 0

要介護３ 939 24 240 18 46 26 1293 82 330 0

要介護４ 991 24 240 18 50 27 1350 82 330 0

要介護５ 1045 24 240 18 52 28 1407 82 330 0

要支援１ 610 24 240 18 35 19 946 82 330 0

要支援２ 768 24 240 18 41 23 1114 82 330 0

夜勤
職員配置

個別
リハビリ

サービス
提供体制

処遇改善
特別

処遇改善

要介護１ 827 24 240 18 44 24 1177 82 330 370

要介護２ 876 24 240 18 46 25 1229 82 330 370

要介護３ 939 24 240 18 46 26 1293 82 330 370

要介護４ 991 24 240 18 50 27 1350 82 330 370

要介護５ 1045 24 240 18 52 28 1407 82 330 370

要支援１ 610 24 240 18 35 19 946 82 330 370

要支援２ 768 24 240 18 41 23 1114 82 330 370

夜勤
職員配置

個別
リハビリ

サービス
提供体制

処遇改善
特別

処遇改善

要介護１ 827 24 240 18 44 24 1177 82 330 370

要介護２ 876 24 240 18 46 25 1229 82 330 370

要介護３ 939 24 240 18 46 26 1293 82 330 370

要介護４ 991 24 240 18 50 27 1350 82 330 370

要介護５ 1045 24 240 18 52 28 1407 82 330 370

要支援１ 610 24 240 18 35 19 946 82 330 370

要支援２ 768 24 240 18 41 23 1114 82 330 370

夜勤
職員配置

個別
リハビリ

サービス
提供体制

処遇改善
特別

処遇改善
3割負担 2割負担 1割負担 朝食 昼食 夕食 3割負担 2割負担 1割負担

要介護１ 827 24 240 18 44 24 1177 3,627 2,418 1,209 460 619 619 82 330 900 6,637 5,428 4,219

要介護２ 876 24 240 18 46 25 1229 3,787 2,525 1,263 460 619 619 82 330 900 6,797 5,535 4,273

要介護３ 939 24 240 18 48 26 1295 3,990 2,660 1,330 460 619 619 82 330 900 7,000 5,670 4,340

要介護４ 991 24 240 18 50 27 1350 4,160 2,773 1,387 460 619 619 82 330 900 7,170 5,783 4,397

要介護５ 1045 24 240 18 52 28 1407 4,335 2,890 1,445 460 619 619 82 330 900 7,345 5,900 4,455

要支援１ 610 24 240 18 35 19 946 2,915 1,943 972 460 619 619 82 330 900 5,925 4,953 3,982

要支援２ 768 24 240 18 41 23 1114 3,432 2,288 1,144 460 619 619 82 330 900 6,442 5,298 4,154

≪その他自己負担≫送迎（往復）￥389　　　テレビ（１日）￥110　　　　院内洗濯代（１枚）￥110

居住費

１日負担額（円）

1,144 650 2,576

多床室　4段階
加算

単位合計
介護保険一部負担額 食費

おやつ代 日用品費

1,445 650 2,877

972 650 2,404

1,330 650 2,762

1,387 650 2,819

1,209 650 2,641

1,263 650 2,695

日用品費 居住費

１日負担額（円）

1割負担 １日 1割負担
多床室　3段階

加算
単位合計

介護保険一部負担額 食費(1日上限650円)
おやつ代

972 390 2,144

1,144 390 2,316

1,387 390 2,559

1,445 390 2,617

1,263 390 2,435

1,330 390 2,502

居住費

１日負担額（円）

1割負担 １日 1割負担

1,209 390 2,381

1,144 300 1,856

多床室　2段階
加算

単位合計
介護保険一部負担額 食費(1日上限390円)

おやつ代 日用品費

1,445 300 2,157

972 300 1,684

1,330 300 2,042

1,387 300 2,099

1,209 300 1,921

1,263 300 1,975

食費(1日上限300円)
おやつ代 日用品費 居住費

１日負担額（円）

1割負担 １日 1割負担

短期入所＜多床室＞
サービス単位　（１日） 費用　（１日）

多床室　１段階
加算

単位合計

介護保険一部負担額

介護老人保健施設もくれん料金表



地上波デジタル受診料 １１０円

散髪代 １５７２円

施設内 １枚 １１０円

１ネット ５９５円

１点 １６２円

トイレットペーパー ５０円

おしぼり ３５円

ティッシュ ５５円

ペーパータオル ２０円

石鹸・シャンプー類 ４４円

保険外費用内訳

１日

３３０円

日用品

１日

内訳

洗濯代

業者

１回


